CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº

     INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre

Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao

setor competente estudos na rua Morchede Elias, próximo ao

número 4073, onde há grade fluxo de pedestres que estão com

dificuldade de realizar a travessia da via.

Trata-se de justa solicitação, visto que o trânsito

é o causador de muitos acidentes, que não raramente acabam

tirando a vida das pessoas. Cabe ao Poder Público tomar as

providências que estão ao seu alcance para evitar que os

acidentes ocorram e para que o trânsito possa fluir

corretamente.

 Franca, 10 de abril de 2023.

Vereador Luiz Amaral